УВЕДОМЛЕНИЕ (СООБЩЕНИЕ)
о проведении внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 11А, корп. 3
Собрание проводится по инициативе:
– Савченко Светланы Анатольевны, кв. № 201, собственность № 77:04:0001006:3376-77/003/2020-1 от 20.01.2020 г., доля в общем имуществе – 0,57 %;
– Максимовой Ларисы Игоревны, кв. № 169, собственность № 77-77/004-77/004/207/2015-718/2 от 25.03.2015 г., доля в общем имуществе – 0,55 %;
– Колесниковой (Смирновой) Анны Сергеевны, кв. № 7, собственность № 77-01/04-860/2003-431 от 10.11.2003 г., доля в общем имуществе – 0,38 %;
– Бикбулатовой Ирины Васильевны, кв. № 116, собственность № 77-77-04/044/2014-571 от 05.08.2014 г., доля в общем имуществе – 0,2 %;
– Сосновской Ангелины Геннадьевны, кв. № 170, собственность № 77-77-02/028/2011-129 от 04.04.2011 г., доля в общем имуществе – 0,28 %.
Форма проведения собрания: очно-заочная.
Дата, время и место проведения собрания: «10» ноября 2021 г. в 19 часов 00 минут, г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 11А, корп. 3, во дворе дома.
Голосование по вопросам повестки дня общего собрания собственников будет осуществляться посредством оформленных в письменной форме решений собственников помещений по вопросам, поставленным на голосование.
Повестка дня общего собрания:
1. Избрать председателя и секретаря общего собрания собственников в следующем составе:
– Председатель общего собрания – Максимова Лариса Игоревна, кв. № 169;
– Секретарь общего собрания – Вязникова Елена Эдуардовна, кв. № 140.
2. Избрать председателя и членов счетной комиссии общего собрания собственников помещений в следующем составе:
– Председатель счетной комиссии – Сосновская Ангелина Геннадьевна, кв. № 170;
– Член счетной комиссии – Якупова Илюса Робертовна, кв. № 179;
– Член счетной комиссии – Колесникова (Смирнова) Анна Сергеевна, кв. № 7.
3. Утвердить тариф по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме в размере 31,89 руб. в месяц за 1 м2 жилых и нежилых помещений, установленный Постановлением Правительства Москвы от 13.12.2016 г. № 848-ПП (ред. от 25.11.2020 г.), с возможностью изменения на основании нового Постановления Правительства Москвы, с внесением в единый платежный документ.
4. Принять решение о выборе способа управления – Управляющей организацией.
5. Расторгнуть договор управления с управляющей организацией ГБУ «Жилищник района Лефортово» (ОГРН 1157746494730) с 30.04.2022 года.
6. Утвердить форму договора управления (Приложение № 1).
7. Выбрать управляющую организацию для осуществления функций управления многоквартирным домом и заключить договор управления с 01.05.2022 года – ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792).
8. Уполномочить ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792) направить в адрес ГБУ «Жилищник района Лефортово» (ОГРН 1157746494730) от лица собственников уведомление о расторжении договора управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 11А, корп. 3.
9. Уполномочить председателя Совета многоквартирного дома от лица собственников заключить договор управления многоквартирным домом, расположенным по адресу: г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 11А, корп. 3 с выбранной управляющей организацией.
10. Провести осмотр с составлением актов конструктивных элементов и инженерного оборудования дома с целью обращения собственников помещений в адрес ГБУ «Жилищник района Лефортово» (ОГРН 1157746494730) для их восстановления или компенсации затрат на восстановление, возникших за период обслуживания дома ГБУ «Жилищник района Лефортово» (ОГРН 1157746494730).
11. Утвердить тариф на дополнительную услугу «Домофон» в размере 64 руб. 00 коп. в месяц с жилых помещений, с внесением в единый платежный документ.
12. Определить необходимость в дополнительной услуге – «Охрана», вместо дополнительной услуги «Дежурный по подъезду» (Консьерж).
В случае положительного решения по данному пункту, вопросы об утверждении тарифа, количества сотрудников, задействованных для оказании услуги, будут вынесены на следующее общее собрание собственников.
13. Выбрать способ формирования фонда капитального ремонта Дома – на специальном счете.
Кредитная организация для открытия специального счета – ПАО «ВТБ».
Финансирование содержания и обслуживания специального счета будет осуществляться за счет владельца специального счета.
Размер ежемесячного взноса на капитальный ремонт установить в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 29.12.2014 г. № 833-ПП «Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах на территории города Москвы» – 19,52 руб. в месяц за 1 м2 общей площади жилого/нежилого помещения, с изменениями на основании нового постановления Правительства Москвы.
Владелец специального счета – ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792).
Лицо, уполномоченное представлять интересы собственников по вопросам проведения капитального ремонта при взаимодействии с владельцем специального счета или региональным оператором, в том числе передавать протокол общего собрания о выборе способа формирования фонда капитального ремонта – Управляющая организация.
14. Уполномочить ГБУ МФЦ Города Москвы (ОГРН 5117746050989) оказывать услуги по представлению платежных документов для взносов на капитальный ремонт.
Представление платежных документов для взносов на капитальный ремонт производится за счет ГБУ МФЦ Города Москвы (ОГРН 5117746050989).
Формирование платежных документов производить до 1 числа месяца, следующего за истекшим месяцем. Оплата по платежным документам до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем.
15. Утвердить порядок расчетов за коммунальные услуги - заключение прямых договоров собственниками помещений многоквартирного дома с ресурсоснабжающими организациями, региональным оператором по вывозу твердых коммунальных отходов (на момент проведения собрания: холодное водоснабжение и водоотведение - АО «Мосводоканал», ОГРН 1127747298250; горячее водоснабжение и отопление - ПАО «МОЭК», ОГРН 1047796974092; электроэнергия - АО «Мосэнергосбыт», ОГРН 1057746557329) с 01.05.2022 года.
16. Произвести демонтаж беседки во дворе дома с установкой на ее месте уличных тренажеров. Уполномочить Председателя Совета дома совместно с ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792) обратиться в управу района Лефортово с целью реализации решения по данному вопросу.
17. [bookmark: _GoBack]Утвердить вознаграждение Председателю Совета дома в размере 2 руб. 00 коп. в месяц за 1 м2 жилых и нежилых помещений, с внесением данной статьи в единый платежный документ.
18. Произвести восстановление ограды на газонах, а также организовать установку ограды на детской площадке. Уполномочить Председателя Совета дома совместно с ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792) обратиться в управу района Лефортово с целью реализации решения по данному вопросу.
19. Обратиться в ГКУ «Дирекция ЖКХиБ ЮВАО» для получения субсидии из бюджета города Москвы за установку ограждающих устройств (шлагбаумов) на придомовой территории, на основании Постановления Правительства Москвы от 30.09.2015 № 632-ПП (ред. от 24.05.2018) «О проведении эксперимента по софинансированию Правительством Москвы установки ограждающих устройств на придомовых территориях, расположенных в границах районов города Москвы». Назначить уполномоченным лицом для получения субсидии ООО «СервисГрад» (ОГРН 1097746100792).
20. Определить местом хранения копий протоколов, решений собственников и иных материалов общего собрания собственников помещений – Управляющая организация.
21. Утвердить способ уведомления собственников о проведении общих собраний, а также доведение итогов собраний путем размещения в помещениях дома, доступных для всех собственников (входная группа).
Ознакомиться с информацией и (или) материалами, которые будут представлены на данном собрании, Вы можете у инициаторов на собрании.
Голосование на общем собрании собственников помещений в многоквартирном доме может быть осуществлено собственником помещения в данном доме как лично, так и через своего представителя. Представитель собственника помещения на собрании действует на основании доверенности, оформленной в письменной форме. Доверенность должна быть оформлена в соответствии с требованиями статьи 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации или удостоверено нотариально.
Для участия в общем собрании и голосовании по вопросам повестки дня собственникам помещений при себе иметь паспорт и копию документа, подтверждающего право собственности на помещение, представителям собственников помещений – паспорт, копию документа, подтверждающего право собственника на помещение, и документы, подтверждающие полномочия на представление интересов собственника в ходе общего собрания (оригинал и копию доверенности на участие в общем собрании, а если собственником является юридическое лицо, то дополнительно иметь при себе доверенность на право представлять интересы юридического лица или иной документ, предоставляющий право принимать решения по повестке общего собрания.
Регистрация лиц, прибывших для участия в общем собрании, будет проводиться по месту проведения общего собрания «10» ноября 2021 года с 18 часов 45 минут. При себе необходимо иметь средства индивидуальной защиты.
Голосование предлагается проводить путем передачи в счетную комиссию заранее подготовленных инициаторами общего собрания и заполненных в ходе общего собрания собственником (представителем собственника) решений по указанным в повестке дня вопросам.
В случае, если общее собрание в форме совместного присутствия «10» ноября 2021 г. не будет иметь кворума и по этой причине не состоится, в дальнейшем решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме будут приниматься путем перехода в заочное голосование (передача оформленных в письменной форме решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование, в место или по адресу, которые указаны в уведомлении о проведении общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме).
Дата и время окончания приема письменных решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: «21» марта 2022 г. 20 час. 00 мин.
Бланки решений, подлежащие передаче счетной комиссии для подведения итогов, приложены к настоящему Уведомлению, а так же будут выданы на собрании.
Адрес, куда должны передаваться решения: г. Москва, шоссе Энтузиастов, д. 11А, корп. 3, кв. 169. Телефон для получения дополнительной информации: +7-916-052-78-68.
Решения, принятые общим собранием в форме заочного голосования, и итоги голосования будут объявлены не позднее «31» марта 2022 г.  путем размещения материалов (Протокола) на информационных досках подъездов.
Информация и материалы по вопросам повестки дня общего собрания доступна на информационном стенде, а также у инициаторов собрания.
Дополнительные бланки решений можно получить у инициаторов собрания.
С уважением, инициаторы собрания